Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  Вологодской области «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «26» ноября 2025 г.

Присутствовало: 4 человека
Председатель: специалист по персоналу Кокорева Юлия Ивановна
Секретарь: документовед Лаврова Ирина Николаевна
Члены комиссии: заместитель директора по ВРР Мишуринская Елена Вениаминовна; социальный педагог Вешнякова Алена Сергеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Осуществление работы по борьбе с коррупцией с учётом мероприятий, предусмотренных Планом.
2. Осуществление деятельности контролю соблюдения антикоррупционного законодательства в Учреждении в строгом соответствии с требованиями законодательства и нормативно-правовых документов.
3. Проведение работы в коллективе антикоррупционного законодательства, направленного на укрепление дисциплины и порядка, в том числе ответственности каждого работника за нарушение требования коррупционного законодательства РФ.
4. Обновление стенда с антикоррупционной информацией, размещение, а также анализ ранее размещённой информации о деятельности Учреждения в сфере противодействия коррупции на официальном  сайте Учреждения в сети «Интернет».
5. Анализ информации, размещённой на официальном сайте Учреждения в сети Интернет.
6. Проверка знаний по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
7. Разработка и утверждение приказом  плана противодействия коррупции на 2026 год и ознакомление комиссию.
8. Принять участие в IV Всероссийском антикоррупционном диктанте 2025.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. По вопросам 1-3 слушали председателя комиссии Кокореву Ю.И.
Она предложила продолжить работу по борьбе с коррупцией с учётом мероприятий, предусмотренных планом. Осуществлять контроль соблюдения антикоррупционного законодательства в Учреждении в строгом соответствии с требованиями законодательства и нормативно-правовых документов. Укреплять дисциплину и порядок в коллективе по антикоррупционному законодательству.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили: Продолжить работу по борьбе с коррупцией.

2. По вопросам 4-5 слушали председателя комиссии Кокореву Ю.И.
Она предложила провести обновление стенда с антикоррупционной информацией, размещение, а также анализ ранее размещённой информации о деятельности Учреждения в сфере противодействия коррупции на официальном  сайте Учреждения в сети «Интернет» и проанализировать информацию, размещённую а официальном сайте Учреждения в сети Интернет.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили: Провести обновление стенда с антикоррупционной информацией. Проанализировать информацию, размещённую на официальном сайте Учреждения в сети Интернет, проверить каждый подраздел раздела Противодействие коррупции на соответствие действующему законодательству, а также на актуальность информации, доработать по необходимости.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили: Провести проверку знаний в срок до 25.12.2025 г.

3. По 6 вопросу слушали председателя комиссии Кокореву Ю.И.
Она предложила провести проверку знаний по вопросам профилактики и противодействия коррупции в срок до 25.12.2025 г.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили: Провести проверку знаний в срок до 25.12.2025 г.

4. По 7 вопросу слушали председателя комиссии Кокореву Ю.И.
Она ознакомила с Планом противодействия коррупции на 2026 год.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили: Информацию принять к сведению. Реализовывать мероприятия в соответствии с Планом и ознакомить работников Учреждения.

5. По  вопросу слушали председателя комиссии Кокореву Ю.И.
Она предложила принять участие в IV Всероссийском антикоррупционном диктанте 2025.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Постановили:  Всем сотрудникам учреждения принять участие в IV Всероссийском антикоррупционном диктанте 2025 в период с 01 декабря по 15 декабря 2025 г.

Председатель собрания                     _________              Кокорева Ю.И.

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания                          __________            Лаврова И.Н.